01 (uma) a ré, freio motor, cabine estampada em chapa de aço, motor com potência 
mínima de 185 CV, P. B. T. (peso bruto total) mínimo 13.000 Kg, equipado com caçamba 
basculante de 6 metros cúbicos, e providos de todos os itens e acessórios exigidos pelo 
Código Nacional de Transito, no valor estimado de até R$ 178.000,00 (cento e setenta e 
oito mil reais); 

b) 01 (um) Trator Agrícola novo, de pneus, tração 4x4, plataforma para operador, motor de 
potência mínima de 85 CV, cambio de no mínimo 10 velocidades à frente e 02 à ré, 
direção hidrostática, tomada de força independente, acionamento mecânico, teto protetor, 
saída traseira de controle remoto, pesos dianteiros e traseiro, provido de todos os 
acessórios exigidos pelo Código de Transito Brasileiro, no valor estimado de até R$ 
99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais).   

Artigo 2º- Para custear as despesas de que trata o artigo 1º serão utilizados recursos 
provenientes de Convênios/Contratos nº(s) 786237/2013 e 790514/2013, celebrados entre o 
Município e a União, através do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento